2019.7.20 倫理委員会事務局

 1 / 2

大阪府済生会千里病院倫理委員会（事前審議）議事概要

開催日時

開催場所

平成 30年 8月 20日（月） 午後 5時 30分 ～ 午後 6時 00分

平成 30年 9月 21日（金） 午後 5時 30分 ～ 午後 6時 00分

大阪府済生会千里病院 災害管理棟 1階 会議室 3

大阪府済生会千里病院 災害管理棟２階 災害対策室

出席委員名

１回目：廣岡循環器内科部長、鈴木正糖尿病内科部長、森本小児科部長

奥田消化器内科部長、村松薬剤師、寺澤

２回目：廣岡循環器内科部長、長山整形外科部長、堀本消化器内科部長（書類

審査回答のみ）村松薬剤師、寺澤

議題及び審議

結果を含む

主な議論の概要

【審議事項】
○臨床研究申請

300706 Orsiro 薬剤溶出ステント及び冠動脈拡張用バルーンの使用実態調査

循環器内科 宮崎 宏一

【審議結果】承認

300702  当院における特発性食道破裂 14例の検討  救急部  伊藤 裕介

300707 子宮脱術後患者の退院に向けた残尿測定方法の検討 ３階病棟 村田 由

300708 肝細胞癌に対する分子標的治療薬投与症例の多施設共同前向き観察研究

 消化器内科 鈴木  都男

300709 ケブザラ皮下注 特定使用成績調査   免疫内科  松下 正人

300711 救命センターICU における退院支援カンファレンスの実態調査

退院支援カンファレンスシートの導入によるカンファレンスの課題解決

看護部(ＩＣＵ)齊藤 周作

300713 新人看護師が勤務を継続出来た要因          看護部 （４階）平野 梓

300714 救急病棟における、日替わりペア制のメリット

～日替わりペア制でパートナーシップマインドは作り出せるのか～

看護部 （救急病棟）大西 美樹

【審議結果】修正の上、承認

300703  非乳頭部十二指腸腺腫経過観察例に関する多施設共同後ろ向きｺﾎｰﾄ研究

消化器内科 堀本 雅祥

【審議結果】回覧にて再審査

300712 RAS 遺伝子野生型切除不能進行・再発大腸癌における二次治療

FOLFIRI＋ラムシルマブ併用療法の第Ⅱ相試験    外科  真貝 竜史

【審議結果】承認（利益相反に関する確認書を発行する）

300710 ICU 入院患者に接触する職員の手指衛生遵守率の実態調査

～定点カメラを用いて～  看護部（ＩＣＵ）石岡 修治

【審議結果】本審査にて審議

2019.7.20 倫理委員会事務局

 2 / 2

○臨床研究変更申請

300701(290705,280304) 左室収縮能が保たれた心不全の予後に関する、

多施設共同前向き観察研究  循環器内科 廣岡 慶治

【審議結果】修正の上、承認

300704（300508）血液中のアミノ酸および代謝物濃度を用いた乳がんの新規

バイオマーカーの開発に関する予備試験   外科 福﨑 孝幸

300705（300410.291107） 血液中のアミノ酸および代謝物濃度を用いた膵臓がんの

新規バイオマーカーの開発に関する予備試験   外科 福﨑 孝幸

【審議結果】承認